В «Регистр»
[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от [Дата документа]
	№ [Номер документа]

О внесении изменения в постановление
администрации города Югорска от
30.08.2011 № 1817 «Об утверждении  Порядка
осуществления функций и полномочий
учредителя муниципальных учреждений»

[bookmark: _GoBack]    В соответствии с решением Думы города Югорска от 29.11.2011 № 110 «О Положении о департаменте финансов администрации города Югорска»:
    1. Внести в приложение к постановлению администрации города Югорска от  30.08.2011 № 1817 «Об утверждении  Порядка осуществления функций и полномочий учредителя муниципальных учреждений» (с изменениями от 10.10.2011 № 2144, от 19.17.2012 № 1808, от 21.10.2013 № 3058, от 13.10.2016 № 2499, от 06.05.2019 № 909)   изменение, дополнив пункт 1.4 абзацем седьмым следующего содержания:
    «- Департамент финансов администрации города Югорска - в отношении муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия».».
    2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании города Югорска и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Югорска.
    3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 09.01.2025.

	Глава города Югорска
	[image: ]        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
         ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат  [Номер сертификата 1]
Владелец [Владелец сертификата 1]
Действителен с [ДатаС 1] по [ДатаПо 1]
	А.Ю. Харлов

3

Пояснительная записка
к проекту постановления администрации города Югорска «О внесении изменения в постановление администрации города Югорска от  30.08.2011
 № 1817 «Об утверждении  Порядка осуществления функций и полномочий
учредителя муниципальных учреждений»
(далее – проект)

      Проект разработан в связи с решением Думы города Югорска от 20.12.2024 № 103 «О внесении изменений в Положение о департаменте финансов администрации города Югорска» (запись в ЕГРЮЛ от 09.01.2025), устанавливающим полномочие Депфина Югорска по осуществлению функций и полномочий учредителя  муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия».
      Проект не затрагивает вопросы осуществления предпринимательской, инвестиционной и иной экономической деятельности.
      Проект  не повлечет дополнительных расходов из бюджета города Югорска.
      Принятие предложенного проекта  потребует внесения изменений в  муниципальные правовые акты, регулирующие осуществление органами, осуществляющими функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений, отдельных бюджетных процедур и трудовых правоотношений.

 Директор департамента финансов                                              И.Ю. Мальцева

image2.png

image1.png